
浜松西 ロー タリークラブ週報

Rotary

2022-2023年 度
国際ロータリー会長

ジェニファー・ジョーンズ

第2620地区 ガバナー

浅  原  諒  蔵

`L
▼  ^

:● I・
● ●

ry internationa:D2620(静岡第5グループ)
所 浜松 市 中区元城 町 109‐ 18〒 430‐ 0946
場 ホテルコンコルド浜松 例会日 毎週金曜日12:30～ 13:30
Tel:053‐ 457‐ 1116 Fax:053‐ 455‐ 4614
E‐riall : hamariatsu‐ nishi@ri2620.gr.jp

会  長 山地峰春
クラブ鋼委論 瀧本健司

齋藤 剛史

ｔａ

務

会

０

・１

，１

Ｒ

事

例

事  外 山武 志
健  瀧 本 典 彦
太綾

屋

渕

幹

土

岩

第2118回 Vo146-No.8 2022/9/9(金 )12:30～ 13:30(晴 )

司会SAA 高部守弘君
点鐘 会長 山地峰春君
ロータリーソング 「手に手つないで」
ソングリーダー 中村美香保君

ゲスト 洩原 諒蔵様 (国際ロータリー第2620地区ガバナー)
佐々木達也様 (地区副幹事)
渡辺 一弘様 (地区副幹事)
鈴木 三男様 (浜松市役所国際課 課長)
加藤 智春様 (浜松市役所国際課 副課長)

Чロレ

H pU・ WES,

Q

出席報告 内藤久子君

会員数 総出席 当日出席率

50名 42名 89.3600

(免除者 17名 )(事前MU O名 )

会長挨拶 山地峰春会長
皆様こんにちは、本日は待ちわびてお

りました、国際ロータリー第2620地区溌

原諒蔵ガバナー、そして渡辺一弘地区副

幹事、佐々木達也地区副幹事をお迎えし

てのガバナー公式訪問例会となります。

これからの奉仕活動の励みになります

ウクライナ支援金贈呈

幹事報告 外山武志幹事
◎例会変更のお知らせはありません

◎配布物

・週報 2117号

スマイルレポート 鈴木正史君
◎山地峰春会長 外山武志幹事
浅原ガバナー、渡辺一弘地区副幹事、

佐々木達也地区副幹事ようこそお越

し下さいました。本日はご指導よろ

しくお願い致します。

◎早川和幸君

今週火曜日に、東京で学会の基調講演を行いました。

その記事が、本日の中日新聞に掲載されました。

|

IMAG:NE

ィ刷騎_

“¬

・
　

■．ロ

lMAGINE
ROTARY

配です。けれど、年度早々の浅原ガバナーのお言葉か

ら勇気をいただき、会長として前に進んで行こうとい

う考えを強く持つことができました。

皆様もご存知の通り、今年度は、エンドポリオはも

ちろんの事、継続事業として、ムンド・デ・アレグリ

ア校、篠原中学校に続き、オイスカ浜松国際高校、そ

して新所原地域ボランティアの皆様方など、青少年や

地域の方々との交流をはかりながら、親睦と奉仕活動

を実施してまいります。苦難もあると思いますが、ど

うか年度末に湧原ガバナーの笑顔がいただけるよう、

改めて皆様のご理解とご協力をお願い致します。

本日は、いつも演壇でしか見られないガバナーを、

近くで感じるチャンスですので、会員一同楽しみにし

ております。では、本日も楽しい例会になりますよう

よろしくお願い致します。

|

Ⅳ

よう宜しくお願いいたします。それでは、ゲストとビジ

ターのご紹介をさせていただきます…。ようこそお越し

下さいました、会員一同心より歓迎申し上げます。当ク

ラプの静岡第 5グループ坂田茂ガバナー補佐、事務局の

上田昌宏君、竹村寿文君も、もちろんご一緒です。後ほ

ど、ご挨拶とご指導を賜りたいと思います。よろしくお

願い申し上げます。浅原ガバナーのホームクラブ・静岡

ロータリークラプは、私が生まれる前に設立された歴史

あるクラプです。インターアクトクラブは 2校、又、ロ

ーターアクトクラブも提唱されています。当クラブも先

月無事に、オイスカ浜松国際高校がインターアクトクラ

ブとしてRIに承認されました。これからの活動に向けて、

提唱クラプの先輩クラブとしてのお話も、お伺い出来れ

ば幸いです。本日は、無事に例会を開催できましたが、

私も皆様と同じように、昨今のコロナウイルス感染は心



◎松山亘男君

昨日の親栄会コンペ渡邊会長杯に参加しました。夢が

叶って優勝することができました。運の強さを実感しま

した。

◎中村俊幸君

昨日の親栄会、渡邊会長取り切り戦では 3年連続はダ
メでしたが準優勝させていただきました。優勝した松山

さん、幹事の外山さんと楽しく回ることができました。

ありがとうございました。

委員会報告

◎土屋 健職業奉仕委員長
花のリレープロジェクト・ポリオ撲減

キャンペーン募金活動を下記日時に開催

致します。下記要領にてご参加いただき

ますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

。開催日時 2022年 10月 17日 (月 )

午前10:30～午前11:30
・テ ー マ  「花のリレープロジェクト・

ポリオ撲滅キャンペーン募金活動」

◆本日の例会メニュー

―゛ r/.

葡萄自和え

水雲豆腐
まだか柚子庵焼き

南瓜煎餅 銀杏丸十薄揚げ
紅葉嫁密煮 榎海苔巻き
揚げ出し豆腐

鶏の唐揚げ

乱茄子 キソコ餡かけ
御飯 赤出汁 香の物

・開催場所 天竜浜名湖鉄道 新所原駅
・作業内容 草刈り・除草作業・募金活動
・服装持ち物 汚れてもいい服装

(手袋・スコップ等は用意します)

*昼食は用意します。

本日のプログラム

担 当 山地峰春会長
発表者 浅原諒蔵様
(国際ロータリー第2620地区ガバナー)

タイトル ガバナー公式訪問 ´●

マ ■ヽ‐

`ヽ

●
^`●
●
"`^●
′●′■
'●
´●́ ●●●●●́ ●́ ●●●● ●ヽヽ ●●●●●●

`■`■`ヽ"●
●ヽ
`ヽ

一

TSt
(

/

7


